Министерство социальной политики Свердловской области

Государственное казенное учреждение

социального обслуживания населения Свердловской области

«Организационно – методический центр социальной помощи»

(ГКУ СОН СО «ОМЦСП»)

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

30 января  2023 г. № 10

«О проведении оценки коррупционных рисков

при осуществлении закупок товаров, работ, услуг

для нужд ГКУ СОН СО «ОМЦСП»

В целях выявления коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров,

работ, услуг для нужд Государственного казенного учреждения социального обслуживания

населения Свердловской области «Организационно – методический центр социальной

помощи»,  в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» и разработки мер по их минимизации,

руководствуясь методическими рекомендациями по выявлению и минимизации

коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд, направленными письмом Минтруда России от

30.09.2020 № 18-2/10/П-9716,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести оценку коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров,

работ, услуг для нужд ГКУ СОН СО «ОМЦСП».

2. Назначить ответственными за проведение оценки коррупционных рисков при

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд ГКУ СОН СО «ОМЦСП» (далее –

ответственные за проведение оценки коррупционных рисков при осуществлении закупок):

- Ткаченко Наталья  Юрьевна, заместитель директора;

- Чинкова Анна Апполоновна, юрисконсульт;

- Масленикова Татьяна  Александровна, бухгалтер.

3. Ответственным за проведение оценки коррупционных рисков при осуществлении

закупок представить директору ГКУ СОН СО «ОМЦСП» по результатам проведения

оценки коррупционных рисков до 15 февраля 2023 года:

* Карту коррупционных рисков и мер по их минимизации при осуществлении закупок

товаров, работ, услуг для нужд ГКУ СОН СО «ОМЦСП»;

* План мер, направленных на минимизацию коррупционных рисков при

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд ГКУ СОН СО «ОМЦСП»;

* Перечень критериев выбора закупок товаров, работ, услуг с повышенными

коррупционными рисками;

* Порядок предоставления информации в целях выявления личной

заинтересованности руководителей и работников ГКУ СОН СО «ОМЦСП» при

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд ГКУ «СОН СО «ОМЦСП» , которая

приводит или может привести к конфликту интересов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                          С.А. Белкин